Протокол № 11
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
на территории МО «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2024 годы»

г.п. Никольский                                                             15 октября 2020 года в 15:00

На заседании общественной комиссии присутствовали:
Председатель комиссии:
Шилов А.Е. – Глава Администрации МО «Никольское городское поселение»
Заместитель председателя комиссии:
Пацера А.Б. – начальник сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам  Администрации МО «Никольское городское поселение»
Секретарь комиссии:
Новожилова Е.М. – специалист Администрации МО «Никольское городское поселение»
Члены комиссии:
Глушанов А.В. – Глава МО «Никольское городское поселение»
Агафонова Е.В. – начальник финансово-экономического сектора, главный бухгалтер  Администрации МО «Никольское городское поселение»
Хоросанов Д.А. – зам. директора ООО «ЖКХ-Свирь»
Лукина Т.М. – представитель Подпорожской районной организации  Общероссийской общественной  организации «Всероссийское общество инвалидов»
Тимакова Н.В. – представитель общественности
Приглашенные лица:
Фролова Н.Н. – собственник МКД № 4 по ул. Советская
Яблоновская В.Ф. – собственник МКД № 1 по ул. Советская
Шумейко А.Н. – собственник МКД № 1 по ул. Советская
Смирнова И.С.

Повестка дня:
1. О рассмотрении и оценке заявок заинтересованных лиц для проведения благоустройства дворовых территорий по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2024 годы» на 2022 год.

Всего членов общественной комиссии – 12 чел., на заседании присутствует – 8 чел.
Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

По первому вопросу слушали:
Председателя комиссии Шилова А.Е. Он сообщил, что в Администрацию Никольского городского поселения поступило 2 (две) заявки на проведение благоустройства дворовых территорий по муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2018-2024 годы»:
- дворовая территория, расположенная по адресу: Ленинградская область,
Подпорожский район, г.п. Никольский, между домами № 1 по ул. Советской и №22 по пр. Речного Флота;
- дворовая территория, расположенная по адресу: Ленинградская область,
Подпорожский район, г.п. Никольский, между домами № 1 по ул. Новая и № 2, № 4, по ул. Советская.

Общественная комиссия рассмотрела заявку по дворовой территории между домами № 1 по ул. Новая и № 2, № 4, по ул. Советская. После обмена мнениями членов комиссии и проведя анализ полученной информации, поступило предложение разработать 2 (два) эскиза дворовой территории в части подъезда к парковке, расположенной за домом № 1 по ул. Новая:
1 эскиз – подъезд к парковке проходит за домом № 1 по ул. Новая.
2 эскиз – подъезд к парковке проходит между домами № 2 и № 4 по ул. Советская
Голосовали:
«За» – 8 чел.
«Против» – 0 чел.
«Воздержались» – 0 чел.
Решили:
Разработать 2 (два) эскиза дворовой территории в части подъезда к парковке, расположенной за домом № 1 по ул. Новая:
1 эскиз – подъезд к парковке проходит за домом № 1 по ул. Новая.
2 эскиз – подъезд к парковке проходит между домами № 2 и № 4 по ул. Советская.

Общественная комиссия рассмотрела заявку по дворовой территории между домами № 1 по ул. Советская и № 22 по пр. Речного Флота. После обмена мнениями членов комиссии и проведя анализ полученной информации, поступило предложение рекомендовать собственникам в срок до 01.11.2020 года внести изменения в эскиз в части:
- исключения подсветки деревьев и кустарников;
- замены осветительных дуг на парковые светильники;
- устройства тротуара у дома № 1 по ул. Советская на имеющийся зелёный газон, вдоль существующего проезда со стороны дома;
- устройства садовой дорожки от дома № 24 по пр. Речного Флота к почте;
- установки одной скамейки у каждого подъезда вместо двух.
Голосовали:
«За» – 8 чел.
«Против» – 0 чел.
«Воздержались» – 0 чел.
Решили:
Рекомендовать собственникам в срок до 01.11.2020 года внести изменения в эскиз в части:
- исключения подсветки деревьев и кустарников;
- замены осветительных дуг на парковые светильники;
- устройства тротуара у дома № 1 по ул. Советская на имеющийся зелёный газон, вдоль существующего проезда со стороны дома;
- устройства садовой дорожки от дома № 24 по пр. Речного Флота к почте;
- установки одной скамейки у каждого подъезда вместо двух.

Решения приняты единогласно.

Председатель комиссии                                                           А.Е. Шилов

Секретарь комиссии                                                                Е.М. Новожилова